
Министерство образования и молодежной политики  
Свердловской области 

 
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области 

«Нижнетагильский техникум металлообрабатывающих производств и сервиса» 

1 

 

 

ПРИКАЗ 

 

Нижний Тагил 

22.04.2024  

 

       № 155-л 

Об организации площадки для проведения Всероссийского исторического диктанта на тему 
событий Великой Отечественной войны «Диктант Победы» 

 

На основании письма Министерства образования и молодежной политики Свердловской об-
ласти от 14.03.2024 г. № 02-01-82/3687 «О проведении Диктанта Победы в 2024 г.»,                                

п р и к а з ы в а ю: 
1. Организовать площадку для проведения Всероссийского исторического диктанта на тему 

событий Великой Отечественной войны «Диктант Победы» в техникуме в соответствии с инструк-
цией.  

2. Назначить ответственных за проведение Всероссийского исторического диктанта на тему 
событий Великой отечественной войны «Диктант Победы»: 

- Казакова Т.Э., преподаватель; 
- Перегуд О.А. заведующий структурного подразделения; 

- Форшева О.А., методист; 
- Сидорова Е.В., преподаватель; 
- Ермакова Ю.В., педагог-организатор; 
- Кужелева И.А., методист; 
- Мухина Л.Н., социальный педагог; 
- Касьянова И.В., преподаватель. 
3. Утвердить план подготовки и проведения Международного исторического диктанта на 

тему Великой отечественной войны «Диктант Победы» в техникуме. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

  Врио директора                                                                                                Н.В. Белоусова 
 

 

Подписано цифровой 

подписью: Гриценко Н.В. 

Дата: 2024.04.25 07:31:06 

+05'00'



2 

 

ПЛАН 

подготовки проведения Международного исторического диктанта на тему Великой отече-
ственной войны «Диктант Победы» в техникуме 

 

№ Мероприятие Срок      
проведе-

ния 

Ответственный  Дополнительная информация 

1 Определение катего-
рии обучающихся, 
принимающих участие 
в Диктанте Победы 

До 
24.04.2024 

Казакова Т.Э.  

2 Подготовка кабинета 
№ 203 и № 306 

До 
25.04.2024 

Перегуд О.А.  
Казакова Т.Э. 

 

3 Подготовка необходи-
мого оборудования, 
расходных материалов 

До 25.04 

2024 

Перегуд О.А.         
Форшева О.А. 

Телевизор, колонки, микрофон, 
компьютер, посадочные места, 

электронные часы, 
3 принтера, 3 сканера, бумага, 

ручки 

4 Проведение Диктанта 26.04.2024 

 

Казакова Т.Э. 
Сидорова Е.В 

Ермакова Ю.В. 
Форшева О.А. 
Перегуд О.А. 

Кужелева И.А. 
Мухина Л.Н. 

Касьянова И.В. 

 12.00 – начало работы 
площадки, 

 12.00 – 13.15 – сбор, ре-
гистрация участников и 
выдача бланков Дик-
танта, 

 13.15 –13.30 – инструк-
таж участников Дик-
танта по заполнению 
бланков, 

 13.30-14.00 – трансля-
ция церемонии откры-
тия Диктанта; 

 14.00 – 14.45 – написа-
ние Диктанта, 

 14.45 – 15.00 – сбор за-
полненных бланков для 
написания Диктанта, 

 15.20 – закрытие регио-
нальной площадки 

5 Сканирование блан-
ков, предоставление в 
РЦОИ электронных 
образов бланков отве-
тов участников акции 

26.04.2024 

до 18.00 

Перегуд О.А.       
Форшева О.А. 

 

 


